П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  16 августа 2019 г.   № 454
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и  хутору Ловягин
       Рассмотрев представленный комиссией по подготовке проектов  правил землепользования и застройки сельских поселений Даниловского муниципального района Волгоградской области проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1,  руководствуясь статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Положением о порядке организации и проведении общественных обсуждений,  публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории Даниловского муниципального района, утвержденным решением Даниловского районного Совета народных депутатов от 19 июня 2018 года  № 5/6 «О внесении изменений в решение Даниловского районного Совета народных депутатов от 18 марта 2011 года №1/9», Положением о комиссии по подготовке проектов  правил землепользования и застройки сельских поселений Даниловского муниципального района Волгоградской области, утвержденным постановлением администрации Даниловского муниципального района от 25 января  2017 года № 5-п, Уставом Даниловского муниципального района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить  публичные слушания по рассмотрению Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1  (прилагается).
2. Слушания провести 18 октября 2019 года в 10.00 часов. Место проведения публичных слушаний: здание администрации Березовского сельского поселения,  по адресу: Волгоградская область, ст.Березовская, ул. Недорубова, 31.

3. Замечания и предложения заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области,
применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1, направлять в   комиссию по подготовке проектов  правил землепользования и застройки сельских поселений Даниловского муниципального района Волгоградской области по адресу:  Волгоградская область, р.п. Даниловка, ул. Центральная, 7. каб.№16.
4. Комиссии по подготовке проектов  правил землепользования и застройки сельских поселений Даниловского муниципального района Волгоградской области обеспечить проведение публичных слушаний и подготовку заключения по результатам проведения публичных слушаний.
5. Постановление вступает в законную силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Даниловские вести» и размещению на официальном сайте администрации Даниловского муниципального района.
6.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, экологии Е.В.Корнеева.
Глава Даниловского
муниципального района                                                                   С.С.Копытов
                                               Приложение

                     к постановлению главы Даниловского

                                               муниципального района от  16 августа 2019 г.   № 454
Проект

внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня    2012 года №7/1/2.

ГЛАВА 1. Обоснование внесения изменений
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1, связано с поступившим предложением по изменению границ территориальной зоны объектов сельскохозяйственного назначения (СХ-2) для включения земельного участка                   кад. № 34:04:100003:495 площадью 1405 м2 в состав зоны объектов сельскохозяйственного назначения (СХ-2).

Проект внесения изменений в действующие Правила землепользования и застройки  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, выполнен на основании постановления главы Даниловского муниципального района 24 июня  2019 г.  № 350. «О подготовке проекта внесения  изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и  хутору Ловягин».
Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин произведена в соответствии с требованиями действующего законодательства, в порядке, предусмотренном статьёй 33 ГрК  РФ.

Исходными данными для разработки Проекта послужили Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1.
ГЛАВА 2.  Внесение изменений в Правила землепользования и застройки
Настоящим проектом внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1, предлагается изменить границы территориальной зоны объектов сельскохозяйственного назначения (СХ-2) для включения земельного участка кад. № 34:04:100003:495 площадью 1405 м2 в состав зоны объектов сельскохозяйственного назначения (СХ-2).

В связи с этим внесены изменения  в  графическую часть Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, дополнив карты градостроительного зонирования фрагментами карт границ территориальных зон и границ зон с особыми условиями использования территории земельного участка   34:04:100003:495.

Приложение: на 2 л.